
PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINA N°  1306 DEL 20/09/2022

AREA RISORSE E SERVIZI FINANZIARI 

SERVIZIO ORGANIZZAZIONE E RISORSE UMANE

OGGETTO:  SELEZIONE FINALIZZATA AL CONFERIMENTO DI UN INCARICO DI-
RIGENZIALE A TEMPO DETERMINATO EX ART. 110, COMMA 1, D.LGS. N. 267/2000 -
DIREZIONE AREA TECNICA PRESSO LA PROVINCIA DI VICENZA – NOMINA COM-
MISSIONE

IL SEGRETARIO DIRETTORE GENERALE

Vista la determinazione numero 1104 del 08.08.2022 di approvazione dello schema di avvi-
so di “Selezione finalizzata al conferimento di un incarico dirigenziale a tempo determinato ex art.
110, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000 - Direzione Area Tecnica presso la Provincia di Vicenza”;

Dato atto che:
• il suddetto avviso è stato pubblicato all’albo pretorio online e sul sito istituzionale del-

la Provincia in data 8 agosto 2022;
• tutti i dipendenti sono stati informati via mail dell’avvio della procedura;
• il termine tassativo per la presentazione delle domande è stato il giorno 12 settembre

2022;

Considerato che alla data di scadenza dell’avviso di cui sopra sono pervenute al protocollo
dell’Ente n. 7 domande di candidatura;

Preso atto che nell’avviso suddetto è stato stabilito che il Segretario Direttore Generale della
Provincia di Vicenza nomini apposita Commissione, al fine di individuare una rosa di candidati,
non superiore a tre, da sottoporre al Presidente; 

La Commissione pertanto ha il compito:
• di procedere all’ammissione o meno dei candidati sulla base dall’accertamento preliminare

dei requisiti necessari alla partecipazione alla presente selezione effettuata dal Servizio Or-
ganizzazione e Risorse umane dell’Ente;

• di valutare comparativamente i candidati sulla base di quanto indicato nell’avviso e di accer-
tare con apposito colloquio attitudinale il grado di aderenza delle conoscenze, capacità e atti-

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D.Lgs n.82/2005; sosti-
tuisce il documento cartaceo e la firma autografa.



tudini professionali possedute dagli interessati alla figura professionale ricercata; 

Visti gli articoli 35, 35-bis e 57 del Decreto Legislativo n.165 del 30 marzo 2001 e successi-
ve modificazioni,  in ordine alla composizione della commissione;

Ritenuto di  nominare la Commissione,  per la procedura in oggetto, come di seguito indica-
to:
Macchia Angelo – Segretario Direttore Generale, in qualità di Presidente;
Bazzan Caterina – Dirigente, in qualità di componente;
Balzani Paolo – Dirigente, in qualità di componente;

Verificato che gli stessi risultano in possesso dei requisiti per la nomina a componenti della
Commissione in relazione alla specifica procedura selettiva di cui trattasi;

Dato atto che i membri della commissione, dipendenti della Provincia di Vicenza così come
pure  il  Segretario  Direttore  Generale,  parteciperanno  ai  lavori  della  commissione  medesima
all’interno dell’orario di lavoro e senza ulteriori compensi; 

Atteso  che  la  commissione  seguirà  eventuali  indicazioni  in  materia  di  contenimento
dell’emergenza epidemiologica da COVID - 2019 per ciò che attiene all’individuazione delle  date e
del luogo di convocazione dei candidati ammessi alla presente procedura;

Visti inoltre:

• gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

• il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, numero 165, recante: “Norme generali sull’ordi-
namento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, e successive mo-
dificazioni;

• il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, numero 267, recante: “Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali” e successive modificazioni;

• la Legge 7 agosto 1990, numero 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modifi-
cazioni;

• il vigente Regolamento sull’Ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi provinciali;

• i vigenti CCNL di comparto;

Richiamata la Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 2 del 07/03/2022 con la quale è
stato approvato il Bilancio di Previsione 2022-2024;

Richiamato il PEG - Piano esecutivo di gestione - 2022/2024 approvato con Decreto presi-
denziale n. 18 del 14.03.2022;

DETERMINA

1. di dare atto che alla data di scadenza dell’avviso di cui sopra sono pervenute al Protocollo
dell’Ente n. 7 domande di candidatura;

2. di nominare, quali componenti della Commissione giudicatrice della “Selezione finalizzata
al conferimento di un incarico dirigenziale a tempo determinato ex art. 110, comma 1, D.
Lgs. n. 267/2000 - Direzione Area Tecnica presso la Provincia di Vicenza”, i sigg:

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D.Lgs n.82/2005; sosti-
tuisce il documento cartaceo e la firma autografa.



Macchia Angelo – Segretario Direttore Generale in qualità di Presidente;

Bazzan Caterina – Dirigente, in qualità di componente;

Balzani Paolo – Dirigente, in qualità di componente;

3. di dare atto che  i membri della commissione, dipendenti della Provincia di Vicenza,  così
come pure il Segretario Direttore Generale, parteciperanno ai lavori della commissione me-
desima all’interno dell’orario di lavoro e senza ulteriori compensi; 

4. di attestare che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, né riflessi di-
retti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai
sensi art 49 del TUEL come modificato dalla Legge 213/2012); 

5. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione
all'albo pretorio on line.

Vicenza, [DATA_REG_DETERMINA]

Sottoscritta dal Segretario Generale
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

---
Responsabile del Procedimento: dr.ssa Oriella Biolo

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D.Lgs n.82/2005; sosti-
tuisce il documento cartaceo e la firma autografa.


	Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

